



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 45(645)/2023

19 listopada 2023



XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

Trwanie w łączności z Jezusem daje obfite owoce pomnażania talentów. W czasach Jezusa „talent” był jednostką wagi odpowiadającą mniej więcej trzydziestu kilogramom złota lub srebra. Współcześnie to słowo nabrało innego znaczenia – jest rozumiane jako „wybitne uzdolnienie specjalne do poczynań twórczych lub odtwórczych” (W. Kopaliński, Słownik mitów i tradycji kultury, 1165). Znamy przedmiotu są zgodni, że Jezus nie mówi o talentach tzw. naturalnych, ludzkich, ale o darach szczególnych. Chodzi więc nie o to, co jest specyficzne człowiekowi, ale to, co jest właściwe Jezusowi, a co dotyczy „nowego” człowieka i co możemy nazywać darami Ducha Świętego. Te zaś są po prostu zadaniami powierzonymi człowiekowi. Te dary, ta odpowiedzialność właśnie stanowią o pełni życia, są miarą królestwa Bożego.

Usłyszane Słowo Boże udziela nam lekcji mądrości, pragnąc odpowiedzieć na pytanie: jak mam przeżyć ten czas. Dialog pomiędzy trzecim sługą a panem jest kluczem do odgadnięcia znaczenia całej przypowieści. Sługa ani myśli ponosić jakieś ryzyko, rozwijać jakąś inicjatywę, być aktywnym. Schował bezpiecznie to, co zostało mu powierzone i czuje się usprawiedliwiony, bo odda tyle, ile otrzymał. Strach przed zdaniem sprawy z otrzymanego daru sparaliżował go, zabił w nim wszelką inicjatywę, fantazję i aktywność. Schował się jak żółw w skorupie i ani myśli się wychylać. Zabrakło mu maksymalizmu dla królestwa.

Życie i wszystko, co je stanowi, jest od początku darem, talentem. Dar zaś oznacza zaufanie, miłość do obdarowywanego. Gdy jednak zabraknie spojrzenia na Boga, nie będziemy w stanie uwolnić się od kompleksów, poczucia nienawiści, frustracji, gwałtownych reakcji. Gdy zniknie perspektywa daru, pozostaniemy na placu boju z niepokojącym nas pytaniem: Jestem lepszy czy gorszy od innych? I dopóki będziemy stawiać takie pytania, dopóty znajdować będziemy kogoś „gorszego”, aby go poniżyć, albo kogoś „lepszego”, aby go znienawidzić. Dlatego też uczeń Jezusa musi żyć miłością, która jest źródłem odwagi, hojności, wolności i nowych, twórczych inicjatyw.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 19.11. – 26.11.2023

NIEDZIELA - 19.11.2023 - XXXIII Niedziela Zwykła

8:30 – za ++ rodziców Jana i Gertrudę Okos, ich ++ rodziców i rodzeństwo oraz ++ synów i synowe i + wnuka Adriana

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za ++ rodziców Kołodziejek, ++ brata i bratową, 2 siostry, 3 szwagrow o radość życia wiecznego

14:00 – Nabożeństwo niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 20.11.2023 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego

18:00 – za + Anastazję Witek, ++ rodziców i ++ rodzeństwo oraz za ++ z pokrewieństwa

WTOREK - 21.11.2023 – wspomnienie Ofiarowania NMP

14:30 – *Msza św. szkolna – wolna intencja*

18:00 – za + Ryszarda Dolina w rocznicę śmierci

ŚRODA – 22.11.2023 – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

18:00 – za + męża Jana Krauze, + syna Józefa, + wnuka Amadeusza i za ++ z pokrewieństwa z obu stron

CZWARTEK - 23.11.2023

18:00 – *Msza św. szkolna* – za ++ rodziców Hildegardę i Jerzego Stach oraz + teścia Gerarda Bieniek o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 24.11.2023 – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Lac i towarzyszy

18:00 – za + Erharda Orlik w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

SOBOTA - 25.11.2023 – wspomnienie św. Katarzyny Aleksandryjskiej

18:00 – za + Katarzynę Tkocz, ++ rodziców Marię i Alfreda Wencel, ++ 2 braci Bernarda i Waldemara Wencel oraz za dusze w czyśćcu cierpiące

NIEDZIELA - 26.11.2023 – Niedziela – Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata

8:30 – za ++ rodziców Marię i Piotra Sroka, ich ++ dzieci Teresę, Gertrudę, Reinholda oraz + wnuka Bernarda

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie

14:00 – Nieszpory niedzielne

15:00 – *Podwieczorek dla Seniorów* – Malinowa Świetlica

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nabożeństwo Niedzielne** o godz. 14.00.
- ◆ **Niedziela Pastoralna** – gościmy w ks. Krzysztofa Dulębę – ojca duchownego w seminarium opolskim, który wygłosi homilię. Kolekta z niedzielnych Mszy św. jest przeznaczona na potrzeby naszego seminarium duchownego.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie **od godz. 17:30**, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Spotkanie dla młodzieży klas VIII** przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbędzie się w czwartek (16.11.) po Mszy św. szkolnej.
- ◆ **„Podwieczorek do Seniora”** - Radni Dzielnicy VI – z Maliny, parafialny Zespół Caritas oraz ks. Proboszcz serdecznie zapraszają w niedzielę (26.11.) o godz. 15.00 do Malinowej Świątlicy, ul. Malownicza 2, wszystkich seniorów zamieszkałych w Malinie na spotkanie integracyjne. Będzie kawa, herbata i ciasto, następnie przewidujemy ciepły posiłek ubogacony różnymi napojami. Mamy nadzieję na miłe spotkanie. Serdecznie zapraszamy!!!!
- ◆ **50 lat istnienia Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej w Opolu** – we wspomnienie św. Cecylii – patronki muzyków kościelnych, przypadające 22.11. zapraszamy na Msze św. sprawowana tego dnia o godz. 16.00 w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu „na górcie” pod przewodnictwem bp. Rudolfa Pierskały, aby podziękować Panu Bogu za półwiecze działalności placówki i prosić o błogosławieństwo na kolejne lata wspólnego odkrywania i zgłębiania piękna muzyki kościelnej tworzonej dla Najwyższego.
- ◆ **Szensztackie czuwanie dla młodzieży** - zapraszamy czuwanie dla młodzieży pracującej i studiującej, które odbędzie się w sobotę (2.12.) o godz. 19.30 w Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w Opolu-Winowie. W programie: Msza św., przerwa, konferencja, adoracja Najświętszego Sakramentu.
- ◆ **Remont Małżeński w Opolu** - Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej zaprasza w dniach 15-17.12. Spotkania odbędą się tam w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu, ul. Drzymały 1c. Temat tegorocznych rekolekcji to: „*Odkrywanie miłości intymnej*”. Konferencję podczas tegorocznych rekolekcji poprowadzi Magdalena Kleczyńska - żona, mama trójki dzieci, doradca życia rodzinnego, terapeutka par, autorka książek oraz ks. Tomasz Gajda - duszpasterz rodzin.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (12.11.) kolekta wyniosła: **1992 zł**, a w zbiorce *na pomoc Kościołowi w potrzebie* zebraliśmy: **419 zł**. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!

◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Teligi od Lasu do Lipiny**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Teligi od Lipiny do torów**.

Złota myśl tygodnia

„Moje drogi dzieci, umawiamy się w raju. Ale żebyśmy się tam spotkali, potrzeba kilku rzeczy: modlitwy, wytrwałości, pokuty i cierpliwości”.

Louis de Funes

Na wesoło

Na świecie jest pięć żywiołów: woda, ziemia, powietrze, ogień i zdenerwowany człowiek.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 52

Nie ulega wątpliwości, że „(...) *lud Boży żyje we wspólnotach, przede wszystkim diecezjalnych i parafialnych, i w nich się niejako okazuje widoczny*” (DM 37). Po cząwszy od czasów apostołskich istnieją wspólnoty, które są same w sobie Kościołami (por. Dz 8,1; 11,22; 1 Kor 1,2; 16,19; Ga 1,22; Ap 2,1.8). Choć nie są całym Kościołem, są Kościołem w pełni, ponieważ uobecnia się w nich Kościół powszechny – „*jeden, święty, katolicki i apostołski Kościół Chrystusa*” (DB 11) – z wszystkimi swymi istotnymi elementami. Owe Kościoły lokalne, partykularne są ukształtowane „*na obraz Kościoła powszechnego*” (KK 23; por. DM 20) i każdy z nich „*(...) stanowi część ludu Bożego, powierzona pasterskiej trosce biskupa i współpracujących z nim kapłanów*” (CN 7).

Oznacza to, że Kościół na tej ziemi jest nie tylko Ciałem wielu członków w jedności z Głową, lecz także Ciałem Kościołów (corpus Ecclesiarum), wspólnotą Kościołów czy wręcz Kościołem Kościołów. Na poziomie Kościoła powszechnego urzędująca się nade wszystko jako wspólnota diecezji, na poziomie Kościoła lokalnego jako wspólnota parafii, a ta winna funkcjonować w formie wspólnoty małych wspólnot (por. ChL 29–31). Nie chodzi bynajmniej o jakieś części powstałe w wyniku rozdrobnienia Kościoła powszechnego, lecz „*prawowite, miejscowe zrzeszenia wiernych*” (KK 26). W Nowym Testamencie nazywane są Kościołami, a oznaczają wspólnoty eucharystyczne (communio eucharistica), trwające przy swoich pasterzach.

bp Andrzej Czaja

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!

Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „**Głos Parafii**” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty